
 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШАТРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТРОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  25 июня 2021 года № 301 с.Шатрово 

 

 
 

О внесении изменения в постановление Администрации Шатровского района  

от 5 ноября 2020 года № 336 «О муниципальной программе Шатровского района «Развитие 

физической культуры и спорта в Шатровском районе на 2021-2025 годы» 

 

 

В целях приведения в соответствие муниципальной программы Шатровского района 

«Развитие физической культуры и спорта в Шатровском районе на 2021-2025 годы», 

утверждённой постановлением Администрации Шатровского района от 5 ноября 2020 года, 

государственной программе «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области», 

Администрация Шатровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Шатровского района от  5 ноября 2020 года № 

336 «О муниципальной программе Шатровского района «Развитие физической культуры и спорта 

в Шатровском районе на 2021-2025 годы» следующее изменение: 

 приложение 2 к муниципальной программе Шатровского района «Развитие физической 

культуры и спорта в Шатровском районе на 2021- 2025 годы» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 45 Устава 

Шатровского района Курганской области.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Шатровского района – руководителя отдела по социальной политике 

Администрация Шатровского района. 

  

 

 

Глава Шатровского района                                                                    Л.А. Рассохин 
 
 

 
 
 
 

 

Сивяков В.А. 

9 16 55  



Приложение 

к постановлению Администрации 

Шатровского района  

от 25 июня 2021 года № 301 

«О внесении изменения  

в постановление Администрации       

Шатровского района  

от 5 ноября 2020 года № 336 «О 

муниципальной программе 

Шатровского района «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Шатровском районе на 2021-2025 

годы» 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе  

Шатровского района 

«Развитие физической культуры 

и спорта в Шатровском районе 

на 2021- 2025 годы» 

  

Целевые индикаторы муниципальной программы Шатровского района 

«Развитие физической культуры и спорта в Шатровском районе на 2021-2025 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора Единица 

измерения 

Целевое значение показателя 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1. Доля населения Шатровского района, 

систематически занимающегося  

физической  культурой  и  спортом,   в 

общей численности населения 

Шатровского района в возрасте 3-79 

лет 

% 46,7 48,0 50,0 55,0 55,5 

2. Доля детей и молодежи Шатровского 

района в возрасте 3-29 лет, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности детей и молодежи 

Шатровского района 

% 86,2 86,6 87,3 88,0 88,7 

3. Доля населения среднего возраста 

(женщины: 30-54 года; мужчины 30-59 

лет), проживающих   на   территории  

Шатровского района, систематически 

занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности 

населения среднего возраста 

% 40,0 45,0 50,0 55,0 60,0 

4. Доля населения старшего возраста 

(женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-79 

лет), систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности населения 

старшего возраста 

% 14,0 16,0 18,0 20,0 22,0 

5. Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

% 18,5 19,0 19,5 20,0 20,5 



систематически занимающихся 

физической культурой  и спортом,  в 

общей численности указанной 

категории населения Шатровского 

района, не имеющего 

противопоказаний для занятий 

физической культурой и спортом 

 

6. Уровень обеспеченности населения 

Шатровского района спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта 

% 92,42 93,0 93,5 94,0 94,5 

7. Доля населения Шатровского района 

выполнившего нормативы испытаний 

(тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), в 

общей численности населения, 

принявшего участие в выполнении 

нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) 

% 89,97 89,98 90,0 90,0 91,0 

8. Доля лиц, имеющих спортивные 

разряды и звания, занимающихся 

футболом в организациях, 

осуществляющих спортивную 

подготовку, в общей численности лиц, 

занимающихся в организациях, 

осуществляющих спортивную 

подготовку по виду спорта «футбол» 

 

% 35,5 36,4 37,5 38,5 39,5 

 

 

 

Управляющий делами – руководитель аппарата  

Администрации Шатровского района         Т.И. Романова 

 


